
Cod. Determ: DTVL63107 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 796/2022

pubblicata il 18/05/2022 Reg. del Settore n. 119 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Assunzione  impegno  di  spesa  periodo  gennaio  2022  -   luglio  2022  per  il
comando  presso  il  Comune  di  Cosenza  ai  sensi  dell'art.  30,  comma  2
sexies, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. del dipendente a tempo parziale e
indeterminato  del  Comune  di  San  Martino  di  Finita  (CS)  Ing.  Gianpiero
Guzzo  -  categoria  D/posizione  economica  D3  -  profilo  professionale
Funzionario tecnico. Rif. Determinazione dirigenziale RG n. 998/2021.



Cod. Determ: DTVL63107 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   796/2022

pubblicata il 18/05/2022 Reg. del Settore n. 119 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

D.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Assunzione impegno di  spesa periodo gennaio  2022 -   luglio  2022 per  il  comando

presso il Comune di Cosenza ai sensi dell'art. 30, comma 2 sexies, del D.Lgs. 165/2001
e ss.mm.ii. del dipendente a tempo parziale e indeterminato del Comune di San Martino
di  Finita  (CS)  Ing.  Gianpiero  Guzzo  -  categoria  D/posizione  economica  D3  -  profilo
professionale Funzionario tecnico. Rif. Determinazione dirigenziale RG n. 998/2021.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che con determinazione dirigenziale RG n. 998/2021 si è preso atto della deliberazione della
Giunta Comunale n.43/2021, con la quale il Comune di San Martino di Finita (CS) ha concesso il rinnovo
del comando dell’Ing. Gianpiero Guzzo, presso il  Comune di  Cosenza, per anni  1 (uno) decorrenti  dalla
data di sottoscrizione del Protocollo d’Intesa;
CONSIDERATO che 
Il Protocollo d’Intesa è stato sottoscritto in data 9 luglio 2021 (prot. settore Personale n. 1901/2021);
L’ing. Guzzo ha regolarmente preso servizio in data 9 luglio 2021 e  la durata del comando è pari a dodici
mesi;
con la determinazione suddetta è stato assunto impegno di spesa per l’annualità 2021, rinviando all’anno
2022 l’assunzione dell’impegno per il periodo 1 gennaio – 8 luglio 2022;
RITENUTO  doveroso  procedere  ad  assumere  l’impegno  per  il  periodo  suddetto  onde  poter  rimborsare
periodicamente l’Ente di appartenenza;
PRECISATO che la  spesa  per  il  trattamento  stipendiale  lordo  è  pari  a  €  21.783,17,  inclusi  i  ratei  della
tredicesima  mensilità  e  l'irap  con  imputazione  sull’annualità  2022  del  bilancio  pluriennale  2021/2023,
come segue:

€ 16.114,19 = retribuzione lorda complessiva comprensiva dei ratei della 13^ mensilità sul capitolo 810/0,

€ 4.299,27= per oneri riflessi da imputare sul cap. 811/0, 

€ 1.369,71= per IRAP da imputare sul capitolo 819/0, che saranno erogati in forma diretta dal Comune di
San Martino  di  Finita  (Irap  esclusa  in  quanto  a  carico  di  questo  Comune)  e  che  il  Comune  di  Cosenza
provvederà  a  rimborsare  periodicamente  in  base  ad  apposita  comunicazione  scritta  dell'Ente  di
appartenenza;

CONSIDERATO CHE:
la spesa rientra negli stanziamenti dei suddetti capitoli del bilancio pluriennale 2021/2023 approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 57/2021;
VISTA la normative vigente in materia;



Cod. Determ: DTVL63107 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti:

1. di impegnare per l’utilizzo in posizione di comando dell’ Ing. Guzzo Giapiero, dipendente del Comune
di  San  Martino  di  Finita  (CS)  categoria  D3  a  tempo  parziale  –  30  ore  settimanali  -  e  indeterminato,  la
somma lorda di seguito indicata necessaria per il periodo 1 gennaio 2022 – 8 luglio 2022:
€ 16.114,19 = retribuzione lorda complessiva comprensiva dei ratei della 13^ mensilità sul capitolo 810/0
del bilancio pluriennale 2021/2023, esercizio 2022,

€  4.299,27=  per  oneri  riflessi  da  imputare  sul  cap. 811/0,  del  bilancio  pluriennale  2021/2023,  esercizio
2022,

€ 1.369,71= per IRAP da imputare sul capitolo 819/0 del bilancio pluriennale 2021/2023, esercizio 2022,
che saranno erogati in forma diretta dal Comune di San Martino di Finita (Irap esclusa in quanto a carico
di  questo  Comune)  e  che  il  Comune  di  Cosenza  provvederà  a  rimborsare  periodicamente  in  base  ad
apposita comunicazione scritta dell'Ente di appartenenza;

2.  di  dare  atto  che  la  spesa  rientra  negli  stanziamenti  dei  suddetti  capitoli  del  bilancio  pluriennale
2021/2023,  annualità  2022,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  57/2021  e  che
mensilmente si procederà alla verifica del rispetto della spesa per dodicesimi;
3.  di  trasmettere copia del  presente atto  al  Settore 13° Programmazione Risorse Finanziarie  - Bilancio -
Società participate, agli uffici Stipendi e Presenze per quanto di competenza.
4.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on  line  di  questo  Ente  ai  sensi di
legge.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/05/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile



Cod. Determ: DTVL63107 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


